小規模多機能ホーム万代の家運営推進会議議事録

開催予定日： 令和 7年 3月 25日 14:00～15:00

出席者： 徳島市高齢介護課担当者様 北路様

徳島市昭和地区 民生委員児童委員協議会 会長 宮井妙子様

小規模万代の家 利用者代表 納田 紀代美様

小規模万代の家 介護職員 三原 光郎

小規模万代の家 管理者 久米 崇史

社会医療法人凌雲会 法令遵守責任者 仁木 敦志

記録者： 久米

                   内容

＊運営会議レジメ

〇小規模多機能ホーム万代の家

登録利用者状況 1月：新規 0名、中止・終了 0名 2月：新規 0名、中止・終了 0名

2月 28日現在登録者：21名 平均年齢：87.2歳 男性 3名、女性 18名 平均介護度：1.89

〇法人、事業所内スタッフ研修会開催状況

 1月 不適切支援判断トレーニング

 2月 感染対策訓練研修(PPE着脱方法)

〇各種行事開催についての報告 1月・2月)

 レクリエーション（工作）

 イベント(節分、おやつレク)

 災害避難訓練

〇県営住宅独居高齢者声かけ

1月、2月 巡回なし

〇外部評価についての報告

＊参加者からの意見、ご要望、質問等

・北路様より サ高住との合同訓練なのか？→合同で行っています。

       火災時の避難誘導が難しいと思われるが、対策をお願いしたい。

・宮井様より 年 3回(3月、5月、11月)にすこやかサワデーというものを開催しているため、入

居者で参加希望者あればぜひご参加ください。毎月第 2木曜は定例会を実施してい

るので、事前に連絡くれれば話し合いに参加することは可能です。

・仁木部長より 不適切判断トレーニングでは曖昧になりそうな判断を法人としてできるだけ統一

を図るため、定期的に実施している。今後もこの取り組みは続けていきます。

・納田様(利用者代表) 身体が不自由なので皆さんのおかげで助かっている。自分で出来ることは

頑張って自分でしなければと思い生活している。